


22 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

č. 9 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–10

KASS STŘELNICE 11–17
KINO CENTRAL 18–24

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 25

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 26–28
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 28–31
KLUB AKROPOL 31–33

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 34–35

MUZEUM TĚŠÍNSKA 36

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 37–38



33Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA.DOSPELE@
KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



44 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

01.10.–31.10. VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

01.10.–31.10. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.10.–31.10. PÁ 15.30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
01.10.–31.10. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.10.–31.10. NE 08:30–10:00
14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.10. ÚT 17:00 JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM 
SE PRÁT KINO CENTRAL

02.10. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

02.10.–13.11. ST 15:15–16:45 MALUJEME PODLE VELKÝCH 
MISTRŮ SVČ AMOS

02.10. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: PSÍ 
POSLÁNÍ 2 KINO CENTRAL

03.10.–12.10. ČT 15:00–18:00 KONĚ JEZDECKÝ KLUB ČESKÝ 
TĚŠÍN 

03.10. ČT 16:00 ŠKOLA NARUBY – PODZIMNÍ 
TŘÍDNÍ SCHŮZKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.; MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA SVIBICE

03.10. ČT 16:30 PLAYMOBIL VE FILMU KINO CENTRAL

03.10. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

03.10. ČT 17:00 SINGAPUR I MALEZJA DWA 
AZJATYCKIE TYGRYSY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

03.10. ČT 19:00 JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM 
SE PRÁT KINO CENTRAL

03.10.–04.10. ČT–PÁ 19:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
04.10. DOLLS IN THE FACTORY & IZABEL JAZZKLUB



55Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

04.10. PÁ 10:00 AKADEMIA PANA KLEKSA – 
VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ ZKOUŠKA TD, SCENA POLSKA

04.10. PÁ 14:00 BIJÁSEK: DŮM KOUZEL KINO CENTRAL
04.10. PÁ 19:00 LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ TD, ČESKÁ SCÉNA

05.10. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

05.10. SO 08:00–16:00 OSLAVA PODZIMU ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

05.10. SO 17:30 AKADEMIA PANA KLEKSA – 
PREMIÉRA TD, SCENA POLSKA

DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN
05.10. SO 17:00 HC FRÝDEK – MÍSTEK B ZIMNÍ STADION
19.10. SO 17:00 HC ROŽNOV ZIMNÍ STADION
23.10. ST 18:00 HC NOVÝ JIČÍN B ZIMNÍ STADION
28.10. PO 18:00 HC KRNOV ZIMNÍ STADION
06.10. NE 15:00 PLAYMOBIL VE FILMU KINO CENTRAL
06.10. NE 17:30 DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU KINO CENTRAL
06.10. NE 20:00 TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY KINO CENTRAL

07.10. PO 10:30 VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

07.10. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

08.10. ÚT 17:00 PLAYMOBIL VE FILMU KINO CENTRAL
08.10. ÚT 19:00 AKADEMIA PANA KLEKSA TD, SCENA POLSKA

09.10. ST 0900–16:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
CENTRUM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB ČESKÝ TĚŠÍN, 
SOKOLOVSKÁ UL. 

09.10. ST 16:00 PRÁVNICKÉ MINIMUM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.



66 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

09.10. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: TAJNÝ 
ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 KINO CENTRAL

10.10. ČT 10:00 KINO SENIOR: SNĚŽÍ KINO CENTRAL
10.10. ČT 16:30 DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU KINO CENTRAL

10.10. ČT 17:00 SYMBOLY ČESKÉ STÁTNOSTI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

10.10. ČT 19:00 TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY KINO CENTRAL
11.10. PÁ 16:30 DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU KINO CENTRAL
11.10. PÁ KUBO (DERNIÉRA) TD, ČESKÁ SCÉNA

11.10. PÁ 17:00–19:00 BESEDA U CIMBÁLU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

11.10. PÁ 19:00 TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY KINO CENTRAL
11.10. PÁ 20:00–03:00 TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU JAZZKLUB

12.10. SO 09:00–12:00
SOBOTA V AMOSU: TOČENÍ NA 
KRUHU / CHOVÁME DOMÁCÍHO 
MAZLÍČKA / S ITALEM V KUCHYNI

SVČ AMOS

12.10. SO 15:00 REÁLNÁ SEBEOBRANA – KRAV 
MAGA KASS STŘELNICE

12.10. SO 15:30 OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON KINO CENTRAL

12.10. JEDNODENNÍ VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO KRAVAŘ ČESKÝ TĚŠÍN – OPAVA

12.10. SO 17:30 JOKER (DABING) KINO CENTRAL
12.10. SO 17:30 MEFISTO TD, ČESKÁ SCÉNA
12.10. SO 20:00 BLÍŽENEC KINO CENTRAL

13.10. NE 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE: JAK PEJSEK 
S KOČIČKOU VAŘILI DORT

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

13.10. NE 15:30 OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON KINO CENTRAL

13.10. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

13.10. NE 17:30 BLÍŽENEC KINO CENTRAL



77Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

13.10. NE 17:30 AKADEMIA PANA KLEKSA TD, SCENA POLSKA
13.10. NE 20:00 JOKER (DABING) KINO CENTRAL

14.10. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB 
CZYTELNIKÓW

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

15.10. ÚT 17:00 OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON KINO CENTRAL

16.10. ST 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY / NEČEKANÁ ÚMRTÍ 
ZAPSANÁ DO DĚJIN

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

16.10. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
PRAČLOVĚK KINO CENTRAL

16.10. ST 17:00 PAVLÍNA JÍŠOVÁ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

17.10. ČT 16:30 STEHLÍK KINO CENTRAL

17.10. ČT 15:30
SVĚTEC Z TĚŠÍNA. 
KE 400. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
MELICHARA GRODECKÉHO 

KATOLICKÝ KOSTEL, 
MASARYKOVY SADY

17.10. ČT 19:00 JOKER (TITULKY) KINO CENTRAL
18.10. PÁ 16:30 JOKER (TITULKY) KINO CENTRAL

18.10. PÁ 17:00 KATARZYNA HARASIMCZUK – 
MŮJ SEN

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

18.10. PÁ 19:00 STEHLÍK KINO CENTRAL
18.10. PÁ 20:00 DRUHÁ NÁHODA A HOSTÉ JAZZKLUB

19.10. SO 08:00–16:00 MEZINÁRODNÍ DEN 
ARCHEOLOGIE 

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

19.10. SO 15:30 ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO KINO CENTRAL
19.10. SO 17:30 PRAŽSKÉ ORGIE KINO CENTRAL
19.10. SO 20:00 BLÍŽENEC KINO CENTRAL
20.10. NE 15:30 ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO KINO CENTRAL
20.10. NE 17:00 BLÍŽENEC KINO CENTRAL
20.10. NE 17:30 MEFISTO TD, ČESKÁ SCÉNA



88 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

21.10. PO 10:30 VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

21.10. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

22.10. ÚT 17:00 TICHÉ DOTEKY KINO CENTRAL

23.10. ST 16:00 MICHAEL ŽANTOVSKÝ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

23.10. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: TAJNÝ 
ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 KINO CENTRAL

24.10. ČT 10:00 KINO SENIOR: NA STŘEŠE KINO CENTRAL

24.10. ČT 16:00 SLADKÉ POKUŠENÍ VÝSTAVNÍ SÍŇ MUZEA 
TĚŠÍNSKA V ORLOVÉ

24.10. ČT 16:30 ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO KINO CENTRAL
24.10. ČT 19:00 PRAŽSKÉ ORGIE KINO CENTRAL
25.10. PÁ 16:30 ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO KINO CENTRAL
25.10. PÁ 18:00 HALLOWEEN V AMOSU SVČ AMOS
25.10. PÁ 19:00 PRAŽSKÉ ORGIE KINO CENTRAL
25.10. PÁ 20:00 BARTNICKY BAND JAZZKLUB
26.10. SO 09:00–17:00 MALUJEME VE STYLU POP-ART KASS STŘELNICE
26.10. SO 15:30 SNĚŽNÝ KLUK KINO CENTRAL

26.10. SO ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – DĚJ SE 
CO DĚJ

DIVADLO JIŘÍHO MYRONA 
V OSTRAVĚ

26.10. SO 17:30 STAŘÍCI KINO CENTRAL
26.10. SO 17:30 MEFISTO TD, ČESKÁ SCÉNA
26.10. SO 20:00 ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY KINO CENTRAL
27.10. NE 15:30 SNĚŽNÝ KLUK KINO CENTRAL
27.10. NE 17:30 ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY KINO CENTRAL
27.10. NE 20:00 STAŘÍCI KINO CENTRAL
29.10. ÚT 17:00 TICHÉ DOTEKY KINO CENTRAL

30.10. ST 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO 
ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



99Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

30.10. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
PRAČLOVĚK KINO CENTRAL

31.10. ČT 16:30 SNĚŽNÝ KLUK KINO CENTRAL
31.10. ČT 19:00 ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY KINO CENTRAL

29.10.–30.10. PODZIMNÍ PRÁZDNINY S FILMEM KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

29.10. ÚT 10:00 DUMBO
30.10. ST 10:00 MIA A BÍLÝ LEV

16.10.–25.10. 18:00–19:30
MEZINÁRODNÍ DEKÁDA 
VARHANNÍ, KOMORNÍ HUDBY 
A SBOROVÉHO ZPĚVU

ČESKÝ TĚŠÍN A CIESZYN

16.10. ST 19:00 ORKIESTRA „CAMERATA IMPULS“ KOŚCIÓŁ ŚW. MARII 
MAGDALENY, CIESZYN

17.10. ČT 18:00 MUZIKÁLOVÉ MELODIE EVANGELICKÝ KOSTEL 
NA NIVÁCH, ČESKÝ TĚŠÍN

18.10. PÁ 18:00 HOUSLOVÝ RECITÁL KASS STŘELNICE

19.10. SO 18:00
CIESZYN CHÓR „LUTNIA“ 
PARAFII ŚW. MARII MAGDALENY 
W CIESZYNIE

KOŚCIÓŁ ŚW. ELŻBIETY, 
CIESZYN

20.10. NE 19:00
KATARZYNA WIWER – SOPRAN
AGNIESZKA KACZMAREK-
-BIALIC – HARFA 

KAPLICA SS 
BOROMEUSZEK, CIESZYN

21.10. PO 18:00 NOKTURNO PRO VARHANY, 
HOUSLE

EVANGELICKÝ KOSTEL 
NA NIVÁCH, ČESKÝ TĚŠÍN

22.10. ÚT 19:00
DUMITRU HAREA – PANOVA 
FLÉTNA / MARCIN CISZEWSKI –
KONTRATENOR / EWA 
BĄK – VARHANY

KOŚCIÓŁ BONIFRATRÓW 
P.W. NAJŚWIĘTSZEJ MARII 
PANNY, CIESZYN

23.10. ST 18:00
CHÓR KAMERALNY „AMICI“ /
ORKIESTRA KAMERALNA 
INSTYTUTU MUZYKI WA W 
CIESZYNIE UŚ W KATOWICACH

EVANGELICKÝ KOSTEL 
NA NIVÁCH, ČESKÝ TĚŠÍN



1010 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

24.10. ČT 18:00 ANNA GUTOWSKA – HOUSLE
MAREK KUDLICKI – VARHANY

KOŚCIÓŁ JEZUSOWY, 
CIESZYN

25.10. PÁ 18:00 ZÁVĚREČNÝ KONCERT – „VIVALDI 
PONAŠYMU“

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍHO 
SRDCE JEŽÍŠOVA, ČESKÝ 
TĚŠÍN

VÝSTAVY:

01.10.–29.11. ZE VŠECH NEJMILEJŠÍ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ

07.10.–14.10. OTEVŘENÉ ATELIÉRY GALERIE PŮDA

10.10.–29.11. JAK SE LOVÍ AUTOGRAMY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

14.10.–06.11. PO–PÁ 08:00–11:30
TVÁŘE – OSOBNOSTI VÍRY 
Z OBLASTI BÝVALÉHO RAKOUSKA 
UHERSKA

DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC) 

DO 17.10. ANDRZEJ BUCHANIEC – EXLIBRIS ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

18.10.–14.11. KATARZYNA HARASIMCZUK – 
MŮJ SEN

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

PŘIPRAVUJEME:

02.11. TANEČNÍ SOUTĚŽ O CENU MĚSTA 
ČESKÉHO TĚŠÍNA SVČ AMOS

14.11. ČT 18:00 ZBĚSILÁ ČÍNA JAZZKLUB
16.11. MAGICKÁ NOC S AMOSEM PARK A. SIKORY
18.11.–23.11. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL ČESKÝ TĚŠÍN – CIESZYN
29.11. ADVENT NÁMĚSTÍ ČSA



1111Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

3.–4. 10., ČTVRTEK–PÁTEK, 19:00
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí: 20 Kč, děti: 10 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské hvěz-
dárny. V případě nepříznivého počasí se 
pozorování nekoná.

11. 10., PÁTEK, 20:00–3:00
TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU

společenské setkání
Jazzklub na Střelnici
70 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu na 
Střelnici Vás opět zve do víru největších 
hitů let nedávno minulých! Vstupenky 
lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na www.kassct.cz 

KK aa S SS S
4. 10., PÁTEK, 20:00
DOLLS IN THE FACTORY & IZABEL

představení
Jazzklub
100 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Frýdecko-místeckou kapelu Dolls In The 
Factory prošli např. zpěvák kapely Mirai 
nebo bubeník Šimon Bílý. Izabel, parta 
mladých těšínských muzikantů známá 
pod původním názvem Back To Basics, 
baví všechny své posluchače příjemným 
pop-rockovým žánrem.

7.–14. 10. 
OTEVŘENÉ ATELIÉRY

výstava
Galerie Půda
jitka.kikova@kassct.cz

Výstava Marioli a Grzegorza Ptaków.



1212 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

Na akci bude navazovat pravidelně po-
řádaný kurz „Reálná sebeobrana – Krav 
Maga“, podmínkou je minimálně 10 zá-
jemců. Lektor: Radim Sládek. Kurz se bude 
konat každou sobotu, čas bude upřesněn. 
 
13. 10., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
JAK PEJSEK S KOČIČKOU VAŘILI 
DORT

představení
hlavní sál Kass Střelnice
60 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Pejsek s kočičkou jsou představováni jako 
dvě nemotorná zvířátka, která si s po-
mocí dětí poradí s nejedním problémem. 
Na představení zve divadélko Šamšula. 
Představení je vhodné pro děti od 3 let. 
Vstupenky lze zakoupit v předprodeji na 
pokladně nebo online na www.kassct.cz

13. 10., NEDĚLE, 17:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA

společenská událost

12. 10., SOBOTA, 15:00
REÁLNÁ SEBEOBRANA – 
KRAV MAGA

přednáška a ukázková lekce
Kass Střelnice
90 Kč 
lenka.pivonkova@kassct.cz



1313Ř Í J E N  2 01 9  |  K D KŘ Í J E N  2

16. 10., STŘEDA, 19:00
ORKIESTRA „CAMERATA IMPULS“
Małgorzata Kaniowska – dirigent

Kościół św. Marii Magdaleny, 
Cieszyn

17. 10., ČTVRTEK, 18.00
MUZIKÁLOVÉ MELODIE
Hana Fialová – zpěv
Jakub Žídek – klavír

Evangelický kostel Na Nivách, 
Český Těšín

18. 10., PÁTEK, 18.00 
HOUSLOVÝ RECITÁL
Dalibor Karvay – housle
Ivo Kahánek – klavír

Kulturní a společenské středisko 
„Střelnice“, Český Těšín

hlavní sál KaSS Střelnice
100 Kč (dospělí) / 50 Kč (studenti)
jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice.

16.–25. 10., 18:00–19:30
MEZINÁRODNÍ DEKÁDA 
VARHANNÍ, KOMORNÍ HUDBY 
A SBOROVÉHO ZPĚVU

festival
Český Těšín a Cieszyn 
dobrovolné
jana.czernikova@kassct.cz

Jako každým rokem se na obou stranách 
řeky Olše rozezní hudba všech epoch. 
Díla klasiků i současných tvůrců vyplní 
prostory kostelů a koncertních sálů. 
Vystoupí vynikající interpreti, komorní 
soubory a pěvecké sbory. Srdečně zveme 
na koncerty v rámci dekády.



1414 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

22. 10., ÚTERÝ, 19:00
DUMITRU HAREA – PANOVA 
FLÉTNA / MARCIN CISZEWSKI – 
KONTRATENOR / EWA BĄK –
VARHANY

Kościół Bonifratrów p.w. Najświętszej 
Marii Panny, Cieszyn

23. 10., STŘEDA, 18:00
CHÓR KAMERALNY „AMICI“
Danuta Zoń-Ciuk – dirigent

ORKIESTRA KAMERALNA INSTY-
TUTU MUZYKI WA W CIESZYNIE 
UŚ W KATOWICACH
Adam Wagner – dirigent, housle

Evangelický kostel Na Nivách, Český 
Těšín

24. 10., ČTVRTEK, 18:00
ANNA GUTOWSKA – HOUSLE
MAREK KUDLICKI – VARHANY

Kościół Jezusowy, Cieszyn

19. 10., SOBOTA, 19:00 
CIESZYN CHÓR „LUTNIA“ 
PARAFII ŚW. MARII MAGDALENY 
W CIESZYNIE
Marta Wierzgoń – varhany
Tomasz Piwko – dirigent

Kościół św. Elżbiety, Cieszyn

20. 10., NEDĚLE, 19:00 
KATARZYNA WIWER – SOPRAN /
AGNIESZKA KACZMAREK-
-BIALIC – HARFA 

Kaplica SS Boromeuszek, Cieszyn 

21. 10., PONDĚLÍ, 18:00
NOKTURNO PRO VARHANY, 
HOUSLE
Jaroslav Svěcený – housle
Michaela Káčerková – varhany

Evangelický kostel Na Nivách, Český 
Těšín



1515Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K

25. 10., PÁTEK, 20:00
BARTNICKY BAND

představení
Jazzklub
90 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Folk-rockové hudební uskupení, které 
bylo založeno v roce 2011. V jeho čele 
stojí charismatický houslista a zpěvák 
Bogdan Bartnicki z Hrádku v Českých 
Beskydech. Bartnicky band můžeme 
považovat za kapelu polskou, ale jak 
Bogdan sám říká: ,,My som doma na Za-
olziu“. Během koncertu kapela předává 
neuvěřitelnou dávku radosti a energie. 
Nikoho nenechá klidným. Repertoár tvoří 
vlastní tvorba, tak i lidové písně v novém 
kabátě, které každý zná.

25. 10., PÁTEK, 18.00 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT – 
„VIVALDI PONAŠYMU“
Jiří Vodička – housle
Camerata Janáček
Pavel Doležal – umělecký vedoucí
Marta Wierzgoň – slovo

Kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, 
Český Těšín

18. 10., PÁTEK, 20:00
DRUHÁ NÁHODA & COUNTRY 
BAZAR

představení
Jazzklub
80 Kč
jana.baronova@kassct.cz

K tanci a poslechu zahraje country-rock-
-folk-pop-rollová kapela Druhá náhoda, 
partička hudebníků z Českého Těšína 
a okolí.



1616 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 91616 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

26. 10., SOBOTA, 9:00–17:00
MALUJEME VE STYLU POP-ART

kurz
KaSS Střelnice
1 500 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Na tomto výtvarném workshopu si můžete 
ve stylu pop-art namalovat vlastní portrét 
nebo portrét známých osobností. Nutné 
je zaslat nejpozději do 18. 10. 2019 vlastní 
fotografi i, která vám bude speciálně upra-
vena. Lektor: malíř a grafi k MgA. Tomáš Os-
lizlok! Více informací a formulář pro online 
přihlášení naleznete na www.kassct.cz

29.–30. 10., ÚTERÝ–STŘEDA, 10:00
PODZIMNÍ PRÁZDNINY S FILMEM

hlavní sál, KaSS Střelnice
50 Kč
kinocentral@kassct.cz

ÚTERÝ, 10:00
DUMBO
Rodinný / Fantasy, USA, 2019, 112 min., 
dabing

26. 10., SOBOTA, ODJEZD V 17:00 
ZE STANOVIŠTĚ ČSAD V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – DĚJ SE CO 
DĚJ

opereta/muzikál
Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě
předprodej v pokladně KaSS Střel-
nice - 340, 376, 388 Kč
pokladna tel. 558 712 695

Zpěv, tanec a dvě hodiny legrace na za-
oceánském parníku! Hudební kome-
die Děj se co děj se odehrává na luxusní 
zámořské lodi při její plavbě z Ameriky 
do Anglie. Na palubě se vedle vdavekch-
tivých žen a zamilovaných párů objevují 
i sňatkoví podvodníci a hochštapleři 
všeho druhu, včetně falešného faráře, 
a pochopitelně nechybí ani černý pa-
sažér a agent FBI. Na parníku se tedy 
pohybuje a setkává celá paleta typů 
a postav, které chtějí dosáhnout svého 
děj se co děj.



1717Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K2 01 K

luční přátelé, parťáci na celý život, jejichž 
pouto a láska stírá rozdíl mezi světem lidí 
a zvířat.
Režie: Gilles de Maistre

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
14. 11., ČTVRTEK, 18:00
ZBĚSILÁ ČÍNA

cestopisná přednáška
Jazzklub
70 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Z Pekingu na Velkou čínskou zeď, za tera-
kotovou armádou do Xianu i do Soutěsky 
tygřího skoku a další úžasná místa Číny 
okem dvou českých cestovatelů.

18.–23. 11.
TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL

festival
Český Těšín–Cieszyn
jana.baronova@kassct.cz

Majitel cirkusu Max Medici (Danny DeVito) 
pověřuje bývalou hvězdu Holta Farriera 
(Colin Farrell) a jeho děti Milly (Nico Par-
ker) a Joe (Finley Hobbins), aby se starali 
o novorozeného slona, jehož nadměrné 
uši jsou k smíchu publiku ve slávě upa-
dajícím cirkuse. Ale poté, co se zjistí, že 
Dumbo umí létat, zažívá cirkus neuvěřitel-
ný návrat.
Režie: Tim Burton

STŘEDA, 10:00
MIA A BÍLÝ LEV
Rodinný / Dobrodružný, Francie / 
Německo / Jihoafrická republika, 2018, 
98 min., dabing

Jedenáctiletá dívka 
Mia se s rodinou 
přestěhuje na farmu 
v jižní Africe, kde se jí 
ve lví rezervaci splní 
dávný sen snad všech 
dětí světa. Dostane 
malého lvíčka, mládě 
vzácného bílého lva. 
Charlieho. Během 

pár dalších let se z nich stanou neroz-



1818 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

Některá přátelství jsou věčná, a to i v po-
kračování celosvětově úspěšného rodin-
ného fi lmu Psí poslání. Ve fi lmu Psí po-
slání 2, nalezne milovaný pes Bailey nový 
smysl života. Naváže pevné pouto s těmi, 
které zbožňuje, a společně se vydají na 
místa, která si nedokázali ani 
ve snu představit.
Režie: Gail Mancuso

3. 10., ČTVRTEK, 16:30
6. 10., NEDĚLE, 15:30
8. 10., ÚTERÝ, 17:00
PLAYMOBIL VE FILMU
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
Francie / Německo, 2019, 100 min., 
dabing
 120 Kč

Dívka Marla nevěří svým očím, když jejího 
mladšího bráchu do sebe vtáhne velký 
hračkový model města. Dokud podivné 
kouzlo trvá, vrhne se za ním. Chvíli letí, 
pak dopadne a pak se nestačí divit znovu 
a ještě víc. Ocitla se totiž v animované říši, 
kde ona sama je... fi gurkou Playmobil.
Režie: Lino DiSalvo

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
1. 10., ÚTERÝ, 17:00
3. 10., ČTVRTEK, 19:00
JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM 
SE PRÁT
Dokument, Česko, 2019, 102 min.
 120 Kč

Muž devatera řemesel, divadelník, 
hudebník, textař, básník, skladatel, 
spisovatel, fi lmař, grafi k, výtvarník nebo 
divadelní režisér… A především legenda 
české kultury, která ovlivnila několik 
generací. To byl Jiří Suchý o jehož životní 
cestě, mnohdy nelehké, natočila fi lm 
Olga Sommerová.
Režie: Olga Sommerová

2. 10., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
PSÍ POSLÁNÍ 2
Dobrodružný / Rodinný, USA, 2019, 
108 min., dabing
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti



1919Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

Režie: Woody Allen

6. 10., NEDĚLE, 20:00
10.–11. 10., ČTVRTEK–PÁTEK, 19:00
TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY
Horor / Komedie / Mysteriózní, Velká 
Británie, 2018, 118 min., titulky, 15+
 70 Kč

V centru děje stojí prokleté červené šaty, 
které se postupem času stanou hlavním 
hrdinou fi lmu. Okolo nich korzují další 
postavy, které se více či méně zmítají 
mezi dvěma slogany charakterizujícími 
děj fi lmu: „such a pretty dress“ 
a „dressed to die“.
Režie: Peter Strickland

9. 10., STŘEDA, 16:30
23. 10., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: TAJNÝ ŽIVOT 
MAZLÍČKŮ 2
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA, 
2019, 86 min., dabing
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

Teriér Max se horko těžko vyrovnal se 

4. 10., PÁTEK, 14:00
BIJÁSEK: DŮM KOUZEL
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
Belgie / Velká Británie / Francie, 2013, 
85 min., dabing
 40 Kč

Opuštěný kocourek Bouřka se jednoho 
deštivého dne ukryje v tajuplném domě 
starého kouzelníka, kde bydlí také celá 
řada nevšedních bytostí ze světa fanta-
zie. Ale ne každý je nadšený příchodem 
nečekaného hosta. Králík Jack spolu 
s myškou Maggie udělají všechno pro to, 
aby kocourka vyhnali.
Režie: Ben Stassen, Jeremy Degruson

6. 10., NEDĚLE, 17:30
10.–11. 10., ČTVRTEK–PÁTEK, 16:30
DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU
Komedie / Romantický, USA, 2019, 92 
min., titulky, 12+
 110 Kč

Dva mladí lidé přijíždějí do New Yorku 
na víkend. Špatné počasí jim připraví 
sérii nečekaných dobrodružství.



2020 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9K D K |  Ř Í J E N 2 001 991

12.–13. 10., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
15. 10., ÚTERÝ, 17:00
OVEČKA SHAUN VE FILMU: 
FARMAGEDDON
Animovaný / Rodinný / Dobrodružný, 
Velká Británie / USA / Francie, 2019, 
87 min., dabing
 120 Kč

Podivná světla nad 
klidným městečkem 
Mossingham oznamují 
příchod záhadného 
návštěvníka ze vzdá-
lené galaxie ... zatím 
co na nedaleké farmě 
Mossy Bottom Oveč-
ka Shaun nic netuší, 
protože má plné ruce 

práce s geniálními nápady, jak si vystřelit 
z farmáře a rozčílit Bitzera.
Režie: Richard Starzak

skutečností, že není jediným oblíbencem 
své paničky Katie, a už jsou na obzoru 
další nečekané změny. Nejdřív se k nim 
nastěhoval ten chlap, pak Katie začala 
tloustnout, na nějaký čas odjela, a když 
se vrátila, přivezla s sebou miminko. 
Jelikož bylo naprosto bezbranné a ne-
schopné, začal ho Max na každém kroku 
hlídat a chránit.
Režie: Chris Renaud

10. 10., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: SNĚŽÍ
Poetický / Drama, Česko, 2019, 74 min., 
12+
 50 Kč

Po svatbě svého otce se Tereza se svým 
přítelem Františkem a sestrou Petrou 
vydává do domu babičky. O babičku 
a o dům se nyní stará jejich matka. Tere-
ze se zdá vše ponecháno svému osudu, 
stejně jako babička, která z nedostatku 
pozornosti ztrácí přehled o realitě.
Režie: Kristina Nedvědová

K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9



2121Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K

12. 10., SOBOTA, 20:00 
13. 10., NEDĚLE, 17:30 
19. 10., SOBOTA, 20:00 
20. 10., NEDĚLE, 17:30
BLÍŽENEC
Akční / Drama, USA, 2019, 117 min., 
titulky, 12+
 130 Kč

Blíženec je originální akční thriller 
s Willem Smithem v hlavní roli. Smith 
hraje Henryho Brogana, elitního ná-
jemného zabijáka, pronásledovaného 
tajeným mladým vrahem, který dokáže 
předjímat jeho každý tah. Film režíruje 
oscarový režisér Ang Lee a produkuje 
renomovaný tvůrce akčních blockbusterů 
Jerry Bruckheimer.
Režie: Ang Lee

16. 10., STŘEDA, 16:30
30. 10., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: PRAČLOVĚK
Animovaný, Velká Británie / USA / Fran-
cie, 2018, 89 min., dabing
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

12. 10., SOBOTA, 17:30 DABING 
13. 10., NEDĚLE, 20:00 DABING 
17. 10., ČTVRTEK, 19:00 TITULKY
18. 10., PÁTEK, 16:30 TITULKY
JOKER
Krimi / Drama / Thriller, USA, 2019, 
122 min., 15+
 130 Kč

Zkrachovalý komedi-
ant Arthur Fleck se 
dlouho pohybuje na 
tenké hranici mezi 
realitou a šílenstvím. 
Jednoho dne se ve 
svém obleku klauna 
potuluje po ulicích 
Gotham City a do-
stává se do konfl iktu 

s brutálními zloději. Pomalu se roztáčí 
spirála událostí dosahující hrozivých 
rozměrů. Všemi opuštěný Fleck se začne 
čím dál více propadat do hlubin šílenství 
a postupně se mění v ikonu zločinu, 
kterou svět brzy bude znát pod jménem 
Joker.
Režie: Todd Phillips



2222 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

Režie: John Crowley

19.–20. 10., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30 
24.–25. 10., ČTVRTEK–PÁTEK, 16:30
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO
Fantasy / Dobrodružný / Akční, USA / 
Velká Británie, 2019, 119 min., dabing
 130 Kč dospělí a 110 Kč děti Kč

Královna černé magie Zloba žije spokoje-
ně na čarovných Blatech a její kmotřenka 
Růženka dospívá. Jejich vzájemný vztah, 
který se zrodil ze zrady a pomsty, rozkvetl 
a zkošatěl. Nicméně nenávist mezi lidmi 
a kouzelnými bytostmi nezmizela.
Režie: Joachim Rønning

19. 10., SOBOTA, 17:30
24. – 25. 10., ČTVRTEK–PÁTEK, 19:00
PRAŽSKÉ ORGIE
Drama / Erotický, Česko, 2019, 112 min., 
12+
 130 Kč

Příběh fi lmu Pražské orgie nás zavádí do 
poloviny 70. let. Slavný americký spisova-

Dug je typický neohrožený hrdina do-
sud žijící v celkem poklidně probíhající 
době kamenné. A teď, spolu se svým 
čtyřnohým přítelem Čenichem, musí 
zachránit svůj kmen a milovaný domov 
před velkou hrozbou. Vtrhla k nim doba 
bronzová v čele s padoušským lordem 
Bafoněm. Dug se nakonec díky náhodě 
ocitá přímo uprostřed nepřátelského 
území a tam vsadí budoucnost svého 
kmene do podivné hry.
Režie: Nick Park

17. 10., ČTVRTEK, 16:30
18. 10., PÁTEK, 19:00
STEHLÍK
Drama, USA, 2019, 149 min., titulky, 15+
 130 Kč

Theodoru Deckerovi bylo 13 let, když byla 
jeho matka zabita při bombovém útoku 
v newyorském Metropolitním muzeu 
umění. Tato tragédie změnila celý jeho 
život a vrhla jej na dlouhou a strhující 
odyseu provázenou nejen zármutkem 
a pocitem viny, proměnou a vykoupením, 
ale i láskou, přátelstvím a světem zločinu.



2323Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

že od ní bude očekáváno mnohem více. 
Postupně se ukazuje, že nová rodina 
vyznává řadu striktních pravidel včetně 
radikálního přístupu k výchově chlapce.
Režie: Michal Hogenauer

24. 10., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: NA STŘEŠE
Drama / Komedie, Česko, 2019, 97 min.,
12+
 50 Kč

Profesor Rypar (Alois Švehlík) poskytne 
dočasné útočiště Songovi (Duy Anh Tran), 
mladému Vietnamci, jehož našel ukryté-
ho na střeše svého domu. Mohou však 
dva takto odlišní lidé vůbec sdílet jeden 
prostor, aby z toho nebyla katastrofa? 
Pomůže jim v tom jejich drzý plán?
Režie: Jiří Mádl

26. – 27. 10., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
31. 10., ČTVRTEK, 16:30
SNĚŽNÝ KLUK
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2019, 97 min., dabing

tel Nathan Zuckerman – často využívané 
alter ego Philipa Rotha – přijíždí do 
Prahy, aby zachránil a odvezl rukopis 
nevydané knihy. Na své pražské misi se 
seznámí se svéráznou a nezkrotnou spi-
sovatelkou Olgou a pronikne na vyhláše-
né večírky, na nichž každý hledá únik ke 
krátké svobodě po svém.
Režie: Irena Pavlásková

22. 10., ÚTERÝ, 17:00
29. 10., ÚTERÝ, 17:00
TICHÉ DOTEKY
Drama, Česko / Nizozemsko / Lotyšsko, 
2019, 96 min., 15+
 100 Kč

Mia začíná pracovat 
v zahraničí jako 
au-pair pro rodinu 
z vyšší vrstvy. Musí se 
starat nejen o ho-
nosný dům ve vilové 
čtvrti, ale především 
o desetiletého Se-
bastiana. Již první 
setkání však naznačí, 



2424 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

26. 10., SOBOTA, 20:00
27. 10., NEDĚLE, 17:30
31. 10., ČTVRTEK, 19:00
ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY
Akční / Komedie / Horor, USA, 2019, 
97 min., titulky, 15+
 120 Kč

Ve druhém pokračová-
ní projde naše čtveřice 
zabijáků komickým 
zmatkem přes Bílý 
dům a srdce země. 
Střetnou se nejen 
se spoustou nových 
zombie, kteří od prv-
ního fi lmu vznikli, ale 
i s některými přeživší-

mi lidmi. Ze všeho nejvíc je ale ohrožují 
narůstající problémy jejich vlastní, chatr-
né improvizované rodiny.
Režie: Ruben Fleischer

 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Když jedna obyčejná holka najde na 
střeše svého domu vystrašeného mladé-
ho Yettiho a rozhodne se, že mu pomůže 
najít cestu domů do Himalájí, netuší, že 
ji čeká neuvěřitelná cesta plná dobro-
družství, kouzel a nezapomenutelných 
zážitků.
Režie: Jill Culton, Todd Wilderman

26. 10., SOBOTA, 17:30
27. 10., NEDĚLE, 20:00
STAŘÍCI
Drama / Road movie, Česko / Slovensko, 
2019, 90 min., 12+
 120 Kč

Vlastovi a Tondovi již nezbývá mnoho 
let života, mají však před sebou jeden 
důležitý úkol – vypátrat a zabít komunis-
tického prokurátora, který je v 50. letech 
odsoudil k trestu. Atypická road movie 
o dvojici bývalých politických vězňů, 
kteří se navzdory všem omezením a pře-
kážkám bijí za spravedlnost.
Režie: Martin Dušek, Ondřej Provazník

Režie: Ruben Fleischer
ězňů, 
m a pře-

vazník



2525Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K

DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ 
HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN
5. 10., SOBOTA, 17:00 
HC Frýdek – Místek B
19. 10., SOBOTA, 17:00 
HC Rožnov
23. 10., STŘEDA, 18:00 
HC Nový Jičín B
28. 10., PONDĚLÍ, 18:00  
HC Krnov

Zimní stadion

Vstupné: prodej vstupenek v den utkání 
na pokladně zimního stadionu.

Výsledky jednotlivých utkání naleznete 
na www.ctwolves.cz

S Ú ZS Ú Z
1.–31. 10. 
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ – ŘÍJEN 2019

Zimní stadion
30 Kč, děti do 6 let a senioři nad 
60 let zdarma
605 236 669
info@suzct.cz

Termíny veřejného bruslení:
Středa 10:00–11:30 a 15:30–17:00
Pátek 15:30–17:00 
Sobota 14:00–15:30
Neděle 08:30–10:00 a 14:00–15:30

V neděli 6. 10. se bruslení od 8:30 hod. 
nekoná z důvodu hokejového utkání HC 
Vlci. Bruslit se bude pouze odpoledne od 
14:00 hod. Dne 28. 10. je přidáno brusle-
ní pro veřejnost od 10:00 do 11:30 hod. 

Změny termínů bruslení, plánované 
akce a další informace naleznete na 
www.suzct.cz/zimni-stadion. Přijďte si 
zabruslit!



2626 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

558 712 935
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz 

Nabídka knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

9. 10., STŘEDA, 16:00
PRÁVNICKÉ MINIMUM

přednáška
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška PhDr. Bc. Renaty Potyšové, MBA 
na téma smlouvy (darovací, kupní, dlužní, 
splátkové...) Otázky, odpovědi, diskuse.

16. 10., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY. NEČEKANÁ ÚMRTÍ 
ZAPSANÁ DO DĚJIN

literární pořad
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

M ĚKM ĚK  
3. 10., ČTVRTEK, 17:00
SINGAPUR I MALEZJA DWA 
AZJATYCKIE TYGRYSY

Prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
20 Kč
558 712 935
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz 

Janina Hławiczka opowie o Singapurze, 
również o spotkaniu z fl orą i fauną male-
zyjskiej dżungli i o jednym z najwyższych 
budynków świata. Na chwilę relaksu 
zaprosi na wyspę bogów - Bali.

5. 10., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

burza knih 
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
zdarma



2727Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

ohu@knihovnatesin.cz

Výstava fotografi í Zuzany Nožkové.

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA 

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

3. 10., ČTVRTEK, 16:00
ŠKOLA NARUBY – PODZIMNÍ 
TŘÍDNÍ SCHŮZKA

akce pro děti a rodiče
Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice

Srdečně zveme majitele žákovských 
knížek naruby – děti s rodiči, čeká na vás 
novinková burza s nabídkou nejnověj-
ších knížek!

Posezení u kávy pro všechny milovníky 
knih. V rámci klubu AKROPOL.

VÝSTAVY:
10. 10. – 29. 11. 
JAK SE LOVÍ AUTOGRAMY

výstava autogamů
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Přijďte si prohlédnout výběr autogramů 
našich i světových známých osobností 
ze sbírky Renáty Kročkové, která začala 
vznikat v roce 1989 a jejíž položky stále 
utěšeně přibývají.

1. 10. – 29. 11. 
ZE VŠECH NEJMILEJŠÍ

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění 
zdarma
558 712 935



2828 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

A V I O N A V I O N 
6. 9., PÁTEK, 17:00
ANDRZEJ BUCHANIEC – EXLIBRIS

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Andrzej Buchaniec se narodil v roce 1944 
ve Lvově. Vytvořil na 500 kusů exlibris. 
Jeho práce se nacházejí v soukromých 
a veřejných knihovnách v Polsku i zahra-
ničí. Tato akce je fi nancována městem 
Český Těšín. Pořádá Spolek Půda a Mu-
zeum tisku v Cieszyně ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

10. 10., ČTVRTEK, 17:00 
SYMBOLY ČESKÉ STÁTNOSTI

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

7. 10. A 21. 10., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

kreativní workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Výrobky z přírodních materiálů. Podzim 
jako malovaný.

30. 10., STŘEDA, 10:00
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická 

čtení. Naučná literatura 
pro rodiče, informace, 
rady. Rezervace míst 
nutná.



2929Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

Klub jest skierowany do wszystkich 
miłośników czytania, którzy chętnie 
wymieniają się z innymi czytelnikami 
opiniami na temat przeczytanej książki. 
Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim 
Cieszynie.

16. 10., STŘEDA, 17:00
PAVLÍNA JÍŠOVÁ

koncert
Čítárna a kavárna Avion
70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 
50 Kč 
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert české zpěvačky Pavlíny Jíšové. 
Patří k významným osobnostem české, 
především folkové, hudební scény. Pořá-
dá Městská knihovna Český Těšín.

18. 10., PÁTEK, 17:00
KATARZYNA HARASIMCZUK – 
MŮJ SEN

zahájení výstavy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma

Přednáší PhDr. Karel Müller, Zemský ar-
chiv v Opavě. Pořádá Klub Muzea Těšín-
ska ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

11. 10., PÁTEK, 17:00 - 19:00
BESEDA U CIMBÁLU

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Setkání se členy folklorního souboru 
Slezan k účasti na MFF v Portoriku. Stříp-
ky z cest doprovází Cimbálová muzika 
Slezan. Pořádá Středisko volného času 
Amos ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Český Těšín.

14. 10., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



3030 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

ta České republiky Václava Havla. Působil 
jako velvyslanec České republiky ve Spo-
jených státech amerických a ve Spojeném 
království Velké Británie a Severního Irska. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

VÝSTAVY:
DO 17. 10. 
ANDRZEJ BUCHANIEC – EXLIBRIS

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Andrzej Buchaniec se narodil v roce 1944 
ve Lvově. Vytvořil na 500 kusů exlibris. 
Jeho práce se nacházejí v soukromých 
a veřejných knihovnách v Polsku i zahra-
ničí. Tato akce je fi nancována městem 
Český Těšín. Pořádá Spolek Půda a Muze-
um tisku v Cieszyně ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Katarzyna Harasimczuk vystudovala 
Státní vyšší odbornou školu v Ratiboři 
v oboru „Digitální obraz a fotografi e“. 
Účastnila se mnoha výstav, plenérů 
a uměleckých workshopů. Tato akce 
je fi nancována městem Český Těšín. 
Pořádá Spolek Půda a Muzeum tisku 
v Cieszyně ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

23. 10., STŘEDA, 16:00
MICHAEL ŽANTOVSKÝ

beseda
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Michael Žantovský – překladatel, spi-
sovatel, publicista, politik a diplomat. 
V roce 1989 patřil k zakládajícím členům 
Občanského fóra, fungoval také jako 
jeho tiskový mluvčí. V roce 1990 se stal 
tiskovým mluvčím a poradcem preziden-

ký Těšín.



3131Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K

A K R O P O LA K R O P O L
2. 10., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

V rámci klubové středy se uskuteční 
přednáška Mgr. Gabriely Pelikánové „Va-
lentin Držkovic – malíř našeho kraje“

3. 10., ČTVRTEK, 13:00–16:00
DVCLUB

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma 
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném prostře-
dí s knížkou, deskovými hrami i přístu-
pem k internetu.

18. 10. – 14. 11. 
KATARZYNA HARASIMCZUK – 
MŮJ SEN

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Katarzyna Harasimczuk vystudovala 
Státní vyšší odbornou školu v Ratiboři 
v oboru „Digitální obraz a fotografi e“. 
Účastnila se mnoha výstav, plenérů 
a uměleckých workshopů. Tato akce 
je fi nancována městem Český Těšín. 
Pořádá Spolek Půda a Muzeum tisku 
v Cieszyně ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém 
předstihu.



3232 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

10. 10., ČTVRTEK, 10:00
SNĚŽÍ

kino pro seniory  
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Po svatbě svého otce se Tereza se svým 
přítelem Františkem a sestrou Petrou vy-
dává do domu babičky. O babičku a o dům 
se nyní stará jejich matka. Tereze se zdá 
vše ponecháno svému osudu, stejně jako 
babička, která z nedostatku pozornosti 
ztrácí přehled o realitě.

12. 10., SOBOTA
JEDNODENNÍ VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO KRAVAŘ

vlakový zájezd

Prohlídka městečka a zámku. Sraz na 
nádraží ČD v Č. Těšíně v 6:25, odjezd směr 
Opava (přes Havířov) v 6:45. Předpokláda-
ný návrat po 18:00 hod. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

7. A 21. 10., PONDĚLKY, 10:30
VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
kurz Leonardo da Vinci (1452–1519): 
renesanční uomo universale

vzdělávací cyklus přednášek
Organizační garant: Provozně eko-
nomická fakulta ČZU v Praze
Městská knihovna Svibice 
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

9. 10., STŘEDA, 9:00–16:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Centrum sociálních služeb Český 
Těšín, Sokolovská ul. 

Všichni jsou srdečně zváni ke komento-
vaným prohlídám, které začínají od 9:00 
vždy v celou nebo půl hodinu. Po celou 
dobu je připraven doprovodný program.
Další termíny dnů otevřených dveří 
v rámci Týdne sociálních služeb 7.–11. 10. 
najdete na stránkách města.



3333Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K

Senioři mají možnost naučit se základy 
práce na počítači, internetu. 

VÝSTAVA:
14. 10. – 6. 11., PO. A  PÁ., 8:00–11:30, 
ÚT., ST. A ČT., 12:00–16:00 
TVÁŘE – OSOBNOSTI VÍRY 
Z OBLASTI BÝVALÉHO RAKOUSKA 
UHERSKA

výstava
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské dia-
konie (DVC) vedle evangelického 
kostela Na Nivách
zdarma 

Prezentace života jednotlivých církví po 
roce 1918 prostřednictvím jejich význam-
ných osobností.

Další akce klubu AKROPOL pod hlavič-
kou Městské knihovny a Čítárny a kavár-
ny Avion. 

24. 10., ČTVRTEK, 10:00
NA STŘEŠE

kino pro seniory  
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Profesor Rypar poskytne dočasné úto-
čiště Songovi (Duy Anh Tran), mladému 
Vietnamci, jehož našel ukrytého na stře-
še svého domu. Mohou však dva takto 
odlišní lidé vůbec sdílet jeden prostor, 
aby z toho nebyla katastrofa? Pomůže 
jim v tom jejich drzý plán?

SENIOR INTERNET EURO KLUB 2019
vzdělávání seniorů

TRIANON, z.s. organi-
zuje počítačové kurzy 
pro seniory z Českého 
Těšína a okolí. Zájem-
ci se musí přihlásit 
na telefonním čísle 
775 145 047, e-mail: 
vis@ostrianon.cz.



3434 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

Poznejte a naučte se starému řemeslu. Díky 
Jablunkovské hrnčířce, která utváří nád-
hernou keramiku, se tomu můžete naučit. 
Přijďte mezi nás a propadněte kouzlu točení 
na kruhu. Přihlášení na akci předem.

CHOVÁME DOMÁCÍHO MAZLÍČKA
50 Kč 
774 730 038
sarka.godulova@svcamos.cz

Přemýšlíte nad koupí králíčka, morčete 
nebo jiného zvířátka? Či už jej máte a stá-
le tápete, jak o něj správně pečovat? Víte, 
co je Králičí hop? Tak tady se vše dovíte. 
Přihlášení na akci předem.

10:00–12:00
S ITALEM V KUCHYNI

100 Kč 
774 730 036
zdenka.burda@svcamos.cz

Přijměte pozvání do kuchyně, kde nahléd-
nete pod pokličku přípravy a ochutnáte tu 
pravou chuť jídel či lahůdek. Kuchařskou 
show vás provede rodilý italský amatérský 

S V ČS V Č   A M O SA M O S
11. 10., PÁTEK, 17:00–19:00
BESEDA U CIMBÁLU

pro veřejnost
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Setkání se členy folklorního souboru 
Slezan k účasti na MFF v Portoriku. Pořad 
doprovází Cimbálová muzika Slezan. 
Vstup: zdarma, blokace míst na telefon-
ním čísle 558 711 961. Akce je pořádána 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

12. 10., SOBOTA, 9:00–12:00 
SOBOTA V AMOSU

Frýdecká 690/32 

TOČENÍ NA KRUHU
100 Kč 
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz



3535Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Tento oblíbený kurz je určen všem 
milovníkům koní a poníků. Děti se zde 
naučí základy výcviku jízdy na ponících, 
seznámí se s tím, jak se o koníky starat, 
jak o ně pečovat, poznají jejich potřeby 
a doví se, jak udržovat stáj v chodu. 

2. 10. – 13. 11., STŘEDY, 15:15–16:45
MALUJEME PODLE VELKÝCH 
MISTRŮ

kurz
SVČ Amos 
300 Kč
774 730 036
zdenka.burda@svcamos.cz

To tady ještě nebylo! Malujeme podle 
velkých mistrů (Od Moneta k Pollockovi).
Během šesti tematických hodin se do-
zvíte více o moderním umění a umělcích, 
o jejich životě, tvorbě a kdo ví, třeba 
v sobě objevíte nového Moneta! 

kuchař s velkým profesionálním srdcem 
pro vaření.

Na všechny aktivity v rámci akce Sobota 
v Amosu se hlaste na kontakty uvedené 
u akce do 9. 10. 2019. Vstup a platba na 
místě 15 min před začátkem akce.

25. 10., PÁTEK, 18:00 HOD.
HALLOWEEN V AMOSU

akce pro rodiče s dětmi 3–15 let
SVČ Amos
40 Kč/dítě, 20 Kč/doprovod
774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Oslavte s námi Halloween v tom pravém 
stylu. Prožijte podvečer strašidelnou pro-
hlídkou s tajuplnými světýlky a magic-
kými soutěžemi. Masky a převleky jsou 
vítány. Poslední vstup v 19:00 hodin.

KURZY:
3. 10. – 12. 12., ČTVRTKY, 15:00–18:00
KONĚ

kurz pro děti
Jezdecký klub Český Těšín 

3535Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 



3636 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

24. 10., ČTVRTEK, 16:00
SLADKÉ POKUŠENÍ

výstavní síň Muzea Těšínska v Orlové

komentovaná prohlídka s autorkou výsta-
vy Mgr. Ilonou Pavelkovou, Ph.D., historič-
kou Muzea Těšínska

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16

5. 10., SOBOTA, 8:00–16:00
OSLAVA PODZIMU 

zábavné aktivity pro děti

19. 10., SOBOTA, 8:00–16:00
MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE 

písařská a textilní dílna

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

10. 10., ČTVRTEK, 17:00
SYMBOLY ČESKÉ STÁTNOSTI 

Čítárna a kavárna Avion
přednáška PhDr. Karla Müllera, ředitele 
Zemského archivu v Opavě

17. 10., ČTVRTEK, 15:30
SVĚTEC Z TĚŠÍNA. KE 400. VÝROČÍ 
ÚMRTÍ MELICHARA GRODECKÉHO

Katolický kostel, Masarykovy sady

přednáška dr hab. Wacława Gojniczka, 
Uniwersytet Śląski w Katowicach, a PhDr. 
Davida Pindura, Ph.D., Muzeum Tešínska



3737Ř Í J E N  2 01 9  |  K D K 

SCENA POLSKA

AKADEMIA PANA KLEKSA 
4. 10., PÁTEK, 10:00 
VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ ZKOUŠKA 
5. 10., SOBOTA, 17:30 PREMIÉRA
8. 10., ÚTERÝ, 19:00
13. 10., NEDĚLE, 17:30

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA

LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ 
4. 10., PÁTEK, 19:00

KUBO – DERNIÉRA
11. 10., PÁTEK

MEFISTO
12. 10., SOBOTA, 17:30 
20. 10., NEDĚLE, 17:30
26. 10., NEDĚLE, 17:30

Informacje szczegółowe
TD, dział organizacji widowni Sceny Pol-
skiej, ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn
Strona internetowa: www.tdivadlo.cz
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz 
Tel.: +420 558 746 022-23

Bližší informace
TD, obchodní oddělení
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022–23



3838 K D K  |  Ř Í J E N  2 01 9

ňuje postavu Mefi sta (postavu z Goethova 
dramatu), se nakonec sám stává Mefi stem 
svého druhu. Dramatizace: Ladislav Stýblo 
a Petr Kracik

KUBO
Režie: Miloslav Čížek
„Muzikál na lidovou notu“ je v podtitulu 
této hry a je v něm všechno to dobré, co 
skýtá lidová tvořivost – pěkné písničky, ta-
nec, láska opětovaná i nenaplněná, drobné 
intriky i sousedské porozumění. Tvůrci 
inscenace jsou choreograf Jaro Moravčík 
a režisér Miloslav Čížek.

AKADEMIA PANA KLEKSA
JAN BRZECHWA
Reżyseria: Katarzyna Deszcz
„Akademia pana Kleksa” to wydana w 1946 
r. książka dla młodzieży. Opowiada historię 
nastoletniego, niesfornego Adasia Niezgód-
ki i jego kolegów, którzy zostali umieszczeni 
w tytułowej Akademii. Opiekuje się nimi 
pan Ambroży Kleks i Mateusz, uczony szpak, 
który tak naprawdę wcale nie jest ptakiem.
Zapraszamy na spektakl muzyczny dla do-
rosłych i dla dzieci, bowiem każdy znajdzie 
tu coś interesującego.

ANOTACE K PŘEDSTAVENÍM

LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ
PAM VALENTINE
Režie: Jiří Seydler
Mladí manželé Simon a Flic se stěhují 
do domu po nedávno zesnulém spisova-
teli Jacku Cameronovi. Simon, který píše 
svoji první knihu, doufá, že v domě, který 
je pro ně zajímavý také dostupnou cenou, 
přebývá i duch slavného spisovatele, což 
by pro Simona mohlo být i potřebnou 
inspirací. Romantická komedie, jejímž 
hlavním motivem je láska.

MEFISTO
KLAUS MAN
Režie: Petr Kracik
Neromantické drama jedné divadelní ka-
riéry. Tato dramatizace slavného románu 
hledá odpověď na míru umělecké odpo-
vědnosti na pozadí sugestivního příběhu 
talentovaného, leč chorobně ctižádostivé-
ho herce Hendrika Hofgena, který v tou-
ze po velkých rolích, v touze po slávě, 
zaprodá svou duši nacistické moci. Tento 
herec, který na jevišti virtuózně ztěles-






